бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Калачинска Омской области

ПРИКАЗ

от «01 » апреля   2021 года             №69

О реализации проекта «Цифровая образовательная среда»

в БОУ «СОШ №4»

Согласно Постановлению правительства Российской Федерации от 7 декабря 2020

года № 2040 «О проведении эксперимента по внедрению цифровой образовательной

среды», реализации мероприятий регионального проекта "Цифровая образовательная

среда" национального проекта "Образование" (далее – Проект ЦОС) БОУ «СОШ№4»

являются участником проекта «Цифровая образовательная среда», на основании  приказа

Комитета по образованию администрации Калачинского муниципального района от

31.03.2021 № 197

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пидрик О.Р., учителя информатики, назначить  администратором проекта ЦОС в БОУ

«СОШ №4».

2. Пидрик О.Р., администратору проекта:

- создать вкладку на сайте школы «Цифровая образовательная среда» и разместить

информацию об участии в эксперименте в этой вкладке;

- зарегистрировать БОУ «СОШ №4»  на информационно- коммуникационной платформе

«Сферум»:

1 этап(до 20 апреля 2021 года)- обучающиеся с 14 лет (исключая обучающихся 9 и 11

классов), учителя школы;

2 этап (до 1сентября 2021 года)- обучающиеся 5-11 классов.

3. Классным руководителям:

-организовать работу с родителями (законными представителям) по разъяснению

основных задач эксперимента по внедрению ЦОС;

- организовать работу с обучающимися старше 14 лет, их родителями (законными

представителями) с целью разъяснения необходимости регистрации детей на портале

Госуслуг.

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                            М.С. Матвиенко

С приказом ознакомлены:

		2023-02-01T20:58:23+0600
	М.С. Матвиенко